
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURALE

N. 596

OGGETTO VIVI ROCCA DI PAPA ATTIVITÀ PERIODO

GIUGNO / OTTOBRE 2022. AFFIDAMENTO DIRETTO

ALL’AGENZIA DI MARKETING EXCLUSIWE E IMPEGNO DI

SPESA. CIG Z7036BE60E
DATA 21/06/2022



Il 20.06.2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- Con Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 12/05/2021 è stato approvato “Avviso
Pubblico per la selezione di proposte per attività e visite guidate nel Comune di Rocca di

Papa per gli anni 2021-2025”, per l’individuazione ed il rilascio del patrocinio comunale
ad attività proposte da imprenditori individuali, società, associazioni ed organizzazioni
non lucrative di utilità sociale (Onlus) ritenute valide al fine della valorizzazione e della
promozione delle risorse ambientali e storico-culturali del territorio;

- Le attività ritenute idonee, tenuto conto dei fini istituzionali di cui sopra, saranno inserite
in un calendario unico, condiviso con i soggetti proponenti;

Considerato che:

- con Determinazione n. 586 del 17.06.2022 è stata approvata la graduatoria delle attività e
visite guidate nel Comune di Rocca di Papa, nel periodo Giugno /Ottobre 2022;

- È necessario dare il più possibile visibilità alle attività inserite nel calendario “Vivi
Rocca di Papa” periodo Giugno / Ottobre 2022, affidando la pubblicità ad una ditta
specializzata in marketing e comunicazione;

Visto il preventivo di spesa, inoltrato in data 31.05.2022 prot. 18055, dall’Agenzia di Marketing
e Comunicazione Exclusiwe di Roma, per un importo di € 5.000,00 IVA inclusa;

Ritenuto congruo il prezzo richiesto e valide le attività di marketing proposte;

Visto il CIG Z7036BE60E

Richiamate:

- La D.C.C. n. 20 del 15.06.2022 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione – D.U.P. 2022/2024;

- La D.C.C. n. 21 del 15.06.2022 che ha approvato, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. N.
267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. 118/2011, il Bilancio di previsione Finanziario per il
triennio 2022-2024.

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 92308 denominato “Turismo ed
eventi” del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – Annualità 2022, sufficientemente
capiente,

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., del presente
atto è l’Istruttore Amministrativo Anna Rita Querini;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in
alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in
conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta



deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento
comunale sul procedimento amministrativo”;

Vista la nota prot. 33106 del 09.12.2020 di nomina della dott.ssa Rossella Fiore quale
Responsabile del Settore Socioculturale;

Visti:
 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del
18.08.2000);

 il comma 2 art. 109 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale
nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107,
commi 2e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco,
ai responsabili degli uffici o dei servizi;

 il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;
 lo Statuto Comunale,
 Il Vigente regolamento Comunale di Contabilità;
 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi

DETERMINA

1. Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di affidare all’Agenzia di Marketing e Comunicazione Exclusiwe di Roma - P.I.
16091271003 - l’attività di pubblicità e divulgazione, tramite social media, delle attività
inserite nel Calendario “Vivi Rocca di Papa” periodo Giugno /Ottobre per un importo
complessivo di € 5.000,00;

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad
obbligazione giuridicamente perfezionata con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili:

Eserc. Finanz. 2022
Cap. 92308 Descrizione Turismo ed eventi”
Miss./Progr. 7.1 Piano dei conti

finanziario 1.03.02.02.000
Spesa ricorrente SI

SIOPE CIG Z7036BE60E CUP

Creditore Agenzia di
Marketing e
Comunicazione
Exclusiwe

Causale Pubblicizzazione
calendario Vivi
Rocca di Papa

Modalità
finanziamento

Finanziato da Fondo

Pluriennale Vincolato

NO

Importo € 5.000,00 Frazionabile in 12 NO

1 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

2 Di dare atto che si provvederà con successivo atto alla liquidazione della spesa;
3 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

2



all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

La presente determinazione:

• anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo comunale per 15 giorni consecutivi;
• comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4
del d.lgs 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il Responsabile Settore
SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FIORE ROSSELLA in data 21/06/2022



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SOCIO-CULTURALE nr.177 del 21/06/2022

21/06/2022Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: VIVI ROCCA DI PAPA  ATTIVITÀ PERIODO GIUGNO / OTTOBRE 2022. AFFIDAMENTO DIRETTO ALL’AGENZIA DI
MARKETING EXCLUSIWE E IMPEGNO DI SPESA. CIG Z7036BE60E

Bilancio

Anno: 2022

         7 - Turismo

         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 14.319,95

1.500,00

5.000,00

6.500,00

7.819,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 92308

Oggetto: Turismo ed eventi

Progetto: Manifestazioni turistiche

SETTORE SOCIO-CULTURALE

SETTORE SOCIO-CULTURALEResp. servizio:

2022 637/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 637/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 637/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ROCCA DI PAPA li, 21/06/2022

Z7036BE60EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

SCARAMELLA SILVIA in data 22/06/2022



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 22/06/2022 al 07/07/2022

Data 22/06/2022


